令和２年１１月１６日

中国中学校《男子第８１回・女子第３０回》駅伝競走大会

参加生徒の保護者の皆様

                                      中国中学校駅伝競走大会

                                          実行委員会

                                 広島県中学校体育連盟

                                                  陸上競技専門委員会

《男子第８１回・女子第３０回》

中国中学校駅伝競走大会におけるライブ配信に関わるお詫び

  保護者の皆様方におかれましては、平素から本連盟の活動にご理解、ご協力をい

ただき厚く御礼を申し上げます。

  さて、本年度の中国中学校駅伝競走大会は、新型コロナウイルス感染拡大防止の

観点から、東広島運動公園内に特設コースをつくり、観戦の自粛（公園内無観客）

を基本とした形で開催をさせていただきました。

そこで、保護者の皆様をはじめ、学校関係者の方々などに向け、中継所のみの撮

影ではございますが、ライブ配信を利用し、それぞれ選手の頑張る姿をリアルタイ

ムでお伝えする取り組みを計画しておりました。

しかしながら、事前にお知らせしておりました接続 URL に誤記があり、視聴を楽

しみにしておられた皆様の多くに多大なるご迷惑をおかけすることとなりました。

また、会場の東広島運動公園に多くの問い合わせがあるなど、各方面に混乱を生じ

させることとなりました。

ここに深くお詫び申し上げます。

 今後は、このような事がないよう細心の注意をはらい、競技運営を進めていく所

存でございます。

なお、今大会当日の記録映像は、男子の部・女子の部とも、以下の方法で今月末

まで視聴していただけます。

・広島県中学校体育連盟 HP の「新着情報」（2020 年 11 月 16 日の記事）

・広島陸上競技協会 HP の「競技会・行事日程」内「中国駅伝」の『録画配信』

末筆ではございますが、今大会は、天候にも恵まれ、東広島市をはじめ、各参加

校、選手、保護者の皆様方も含め、各方面からのご協力をいただく中で、最後まで

無事に競技を終えることができました。この場をお借りし、厚く御礼申し上げます。